
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

П Р И К А З 

 

« 27» мая 2025г.                                                                                          №53-ОД 

 

«Об утверждении плана мероприятий 

(дорожная карта) развития системы 

(целевой модели) наставничества 

обучающихся и педагогических  

работников г.о. Воротынский на 

2025-20230 гг.» 

 

 

        В целях реализации приказа Управления образования и молодежной 

политики городского округа Воротынский Нижегородской области от 28.04.2025 

г. № 126- ОД «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) развития 

системы (целевой модели) наставничества обучающихся и педагогических 

работников г.о. Воротынский на 2025-2030 гг.» 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) развития 

системы (целевой модели) наставничества обучающихся и 

педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам в МБОУ Васильсурская средняя 

школа на 2025-20230 гг.  (Приложение 1) 

 

2. Создать рабочую группу по развитию системы (целевой модели) 

наставничества обучающихся и педагогических работников в МБОУ 

Васильсурская средняя школа в следующем составе: 

Галкина В.А., заместитель директора по УВР; 

Четверкина А.Н., заместитель директора по ВР; 

Волкова К.В., педагог- психолог; 

Филева Л.А., социальный педагог. 

 

3. Рабочей группе обеспечить развитие системы (целевой модели) 

наставничества обучающихся и педагогических работников в МБОУ 

Васильсурская средняя школа. 

 



 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат: 72ED6AADEC1BD3A4ACA8A552DFC2793C 

Владелец: Толобов Дмитрий Геннадьевич  

Действителен: с 30.05.2025 до 23.08.2026 

4. Назначить школьными кураторами развития системы наставничества 

обучающихся заместителя директора по ВР Четверкину А.Н., 

педагогических работников заместителя директора по УВР Галкину В.А. 

 

5. Кураторам: 

- организовать реализацию мероприятий по развитию системы (целевой модели) 

наставничества обучающихся и педагогических работников в сроки, 

установленные Дорожной картой; 

- обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) развития 

системы(целевой модели) наставничества обучающихся и педагогических 

работников МБОУ Васильсурская средняя школа. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 
 

Директор Д.Г. Толобов 
 
 

 

 
  

 

     С приказом ознакомлены:                                                         Галкина В.А. 

                                                                                                          Четверкина А.Н. 

                                                                                                          Волкова К.В. 

                                                                                                          Филева Л.А. 


